
т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

‚г; —

и, . „‚
‚ _‚

.......���� . ���� щ ‚ ’‹ ‚ ’; ‚ ���� 

-„ г. тигорск
ю ‚к ���� д, ф

О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от

26.12.2014 г. Не 5350 «Об утверждении Порядка проведения плановых и

внеплановых проверок соблюдения требовании законодательства Российской

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок»

В соответствии со статьей 99 Федерального закона «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 октября 2015 г. М; 1148 «О порядке ведения

реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и

выданных предписаний»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения плановых и внеплановых проверок

соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок,

утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от

26.12.2014 г. М; 5350 (далее — Порядок Не 5350), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка Не 5350 изложить в следующей редакции:

«3. Плановые и внеплановые проверки проводятся в целях предупреждения

и выявления нарушений законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг.›>.

1.2. Абзац второй пункта 4 Порядка Не 5350 изложить в следующей

редакции:
'

«Проведение внеплановых проверок осуществляется должностными

лицами контрольного органа в сфере закупок в пределах полномочий

контрольного органа в сфере закупок городского округа, а также в случаях,

предусмотренных настоящим Порядком, с привлечением иных лиц.».

1.3. Абзац седьмой пункта 4 Порядка Не 5350 изложить в следующей

редакции:

«г) работники МУ «Финансовое управление администрации г.

Пятигорска», уполномоченные на осуществление контроля в сфере закупок в

соответствии с уведомлением, подписанным НаЧаЛЬНИКОМ (Заместителем



начальника) МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска».

1.4. Абзац второй пункта 10 Порядка Не 5350 изложить в следующей

редакции:

«В случае невозможности представить истребуемые документы и

информацию субъект проверки обязан представить должностному лицу

(должностным лицам) контрольного органа в сфере закупок письменное

объяснение с обоснованием причин невозможности их предоставления.›>.

1.5. Пункт 15 Порядка Не 5350 изложить в следующей редакции:

«15. Перед плановой проверкой должностному лицу (должностным лицам)

контрольного органа в сфере закупок необходимо подготовить следующие

документы:

1) приказ о проведении плановой проверки. Приказ о проведении плановой

проверки подписывает руководитель контрольного органа в сфере закупок или

его заместитель;

2) уведомление о проведении плановой проверки. Уведомление о

проведении плановой проверки подписывает руководитель контрольного

органа в сфере закупок или его заместитель.». —

1.6. Пункты 25-26 Порядка Не 5350 изложить в следующей редакции:

«25. Перед внеплановой проверкой должностному лицу (должностным

лицам) контрольного органа в сфере закупок необходимо подготовить

следующие документы:

1) приказ о проведении внеплановой проверки. Приказ о проведении

внеплановой проверки подписывает руководитель контрольного органа в сфере

закупок или его заместитель;

2) уведомление о проведении внеплановой проверки. Уведомление о

проведении внеплановой проверки подписывает руководитель контрольного

органа в сфере закупок или его заместитель.

26. Уведомление о проведении внеплановой проверки оформляется на

бланке контрольного органа в сфере закупок и должно содержать сведения,

указанные в пункте 16 настоящего Порядка, а также место проведения

внеплановой проверки.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Пятигорска Л.Н. Травнев


